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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar :

Komisionit Qendror te Zgjedhjeve:
Pallati i Kongreseve ,

Tirane Albania

Ne kemi audituar pasqyren (deklaraten) bashkalidhur te fondeve te perfituara dhe te shpenzuara
gjate vitit kalendarik 2011, te Partise Unitetit Kombetar - PUK, qe perfshin periudhen ushtrimore
01 Janar 2011 deri me 31 Dhjetor 2011, te mbyllura me 31 Dhjetor 2011.

Paqyra éshté pérgjegjési e drejtimit té subjektit Partia Unitetit Kombetar - PUK.

Kjo pasqyré (deklarata) éshté pérgatitur nga drejtimi i Partise Unitetit Kombetar- PUK, bazuar
ne librin e llogarive dhe té rregjistrit t& posagém, miratuar si model dhe ne pérputhje me kerkesat
e raportimit mbi bazén e dokumentacionit mbartes te fondeve te perfituara dhe te shpenzuara,
konform me ligjjin nr 9228 daté 29/04/2004 “ Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare’.

Pérgjegjésia jone éshté t& shprehim njé opinion mbi kété pasqyré bazuar né auditimin e
kryer.

Ne kami kryer auditimin ne perputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte
kérkojné gé ne t& veprojme né pajtim me kérkesat e etikés dhe t& planifikojme dhe t& kryejme
auditimin pér t& marré siguri té arsyeshme pér faktin qé pasqyra financiare e fondeve t& pérfituara
dhe té& shpenzuara gjate vitit kalendarike 2011 t& mos pérmbajé anomali materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér t& siguruar evidencé auditimi né lidhje me
shumat dhe informacionet e dhéna né pasqyrén bashkélidhur. Procedurat e zgjedhura varen nga
gjiykimi i audituesit dhe pérfshijné vlerésimin e rreziqeve t¢ anomalisé materiale t& pasqyrés
pérkatése, qofté pér shkak t& mashtrimit, ashtu dhe t& gabimit. Pér vlerésimin e kétyre rrezigeve,
audituesi konsideron kontrollin e brendshém té subjektit qé ka t& b&jé me pérgatitjen e pasqyrés
me qéllim qé ai t& pércaktojé procedurat e auditimit qé jang t& pérshtatshme pér rrethanat, por jo
pér géllim t& shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrollit t& bréndshém t& saj. Auditimi
pérfshin gjithashtu shqyrtimin mbi bazén e testeve, t¢ fakteve q& mbéshtesin shumat dhe
deklarimet né pasqyrén financiare, vlerésimin e parimeve kontabél té pérdorura té vleresimeve te
réndsishme té béra nga drejtimi i subjektit, si dhe njé vlerésim t& paraqitjes sé pérgjithshme t&

pasqyrées.
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Ne ¢mojme se evidenca e auditimit q& kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér
té dhéné njé bazé pér opinionin tone t& auditimit.

Ceshje ne Vemendjen Tuaj
Ne kerkojme vemendjen tuaj ne lidhje me,

Detyra e subjektit, Partia Unitetit Kombetar - PUK, &shté t& pérgatisé pasqyrén financiare mbi
bazén e dokumentacionit mbartes te fondeve te perfituara dhe te shpenzuara gjate vitit kalendarik
2011.( subjekti deklaron se nuk ka perfituar asnje fond dhe nuk ka bere_shpenzine).

Opinion

Sipas mendimit tone, duke marre ne konsiderat Ceshje ne Vemendjen Tuaj, pasqyra (deklarata) e
fondeve té& pérfituara dhe té shpenzuara gjate vitit kalendarik 2011, Partia Unitetit Kombetar -
PUK , éshté pérgatitur né t& gjitha aspektet materiale, né pérputhje me kerkesat e raportimit mbi
bazén e dokumentacionit mbartes te fondeve te perfitura dhe te shpenzuara.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PARTIA E UNITETIT KOMBETAR - PUK
TIRANE

Nr. Prot. Tirane, me 30[@¥Z 2012

DEKLARATE

Une, ldajet BEQIRI, ne cilesine e kryetarit te Partise Unitetit Kombetar — PUK Tirane, lidhur
me veprimtarine financiare te kesaj Partie gjate vitit 2011,

Deklaroj:

1. Gjate vitit 2011, Partia e Unitetit Kombetar — PUK , nuk ka perfituar asnje te ardhur
monetare apo materiale nga Buxheti i Shtetit, donatore te ndryshem apo antaresia e

saj;
2. Gjate vitit 2011, kjo Parti nuk ka kryer asnje shpenzim monetar apo material.

E leshoje kete deklarate me kerkese te Espertit Kontabel te Regjistruar, i caktuar me kete
mision nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - KQZ, me Vendimin e tij nr.6, date 04 04 2012, per
auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2011 te Partise se Unitetit Kombetar - PUK.

Idajet BEQIRI
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KRYETAR




